
               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-605 

Ve Frymburku dne: 6.2.2024 

Věc: s-605 Stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 106/1999 
Sb, seznam vydaných a doručených faktur za období listopad, prosinec 2022 + rok 2023 

Dne 6.2.2024 jsem žádal povinný subjekt o informace: 

Žádám tímto seznam vydaných a doručených faktur za období listopad, prosinec 2022 + rok 2023. 
O informace žádám v přesně stejném formátu sloupců jako v mé žádosti i-184 ze dne 14.6.2022 

Povinný subjekt podal pouze částečné informace, v jiném formátu sloupců než požadované a sloupec 
dodavatel a odběratel schází úplně. 

Díky Tomáš Václavík 

Městys Frymburk je městysem, který dlouhodobě pohrdá právním systémem České republiky: 

načerno, bez řádného povolení postavil: 

- černá stavba Komunitní kompostárny 

- 4 černé stavby v areálu našich technických služeb 

- Trvale užívá nezkolaudovanou stavbu ZTV pro výstavbu 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnici 

- stavba stezky na pozemku 3020 k.ú. Frymburk 

- budova zázemí přístavu parc. č. 887_1 k.ú. Frymburk 

- Cyklostezka na pozemcích parc.č. 119/1, 558/1 a 887/96 v k.ú. Frymburk 

- Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 k.ú. Frymburk 



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-633_2 

Ve Frymburku dne: 24.6.2024 

Věc: i-633_2 Stížnost proti výši úhrady (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím) informace o žádostech o připojení vodovodu a kanalizace 

Dne 7.6. 2024 jsem obdržel od povinného subjektu Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informace 
podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů UMF-
2050/2024 na částku 14700,- Kč . 

Povinný subjekt nezaslal toto oznámení během zákonné lhůty a dle par. 17 odst. 4 ztrácí nárok na 
úhradu nákladů a jediným motivem povinného subjektu bylo odradit žadatele. 

Současně povinný subjekt žádal úhradu na anonymizaci podkladů, toto je v rozporu s par. 17 odst. 1. 

Současně povinný subjekt poskytnul žadateli nejméně polovinu informací, o něž žadatel vůbec nežádal 
a mnoho stran prázdných tabulek a stran bez informace. 

                    

  



  

 

Spolek Frymburk, z.s. 

Frymburk 167, 382 79 

IČO: 21606358 

d. schr.: x77iu8w 

  

 

 

 

 

 

Naše značka: s_si-144       ve Frymburku: 9.9.2024 

Vaše značka: 

Věc: s_si_144 Stížnost na postup povinného subjektu (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím): 

kopie došlých žádostí a odeslaných odpovědí v záležitostech připojení ke kanalizaci, či zřízení 

věcného břemena(služebností) u nich městys Frymburk uvedeným žádostem nevyhověl za 

posledních 8 let 

 

Dne 9.9.2024 jsem žádal následující informace: 

Žádám tímto o informace a elektronické kopie dokumentů v souvislosti: 

 

kopie došlých žádostí a odeslaných odpovědí v záležitostech připojení ke kanalizaci, či zřízení věcného 

břemena(služebností) u nich městys Frymburk uvedeným žádostem nevyhověl za posledních 8 let. 

 

Žádáme čistě o žádosti a odpovědi, nikoli o kopie technických dokumentací a příloh žádostí. 

Povinný subjekt do dnešního dne nijak nereagoval a požadované informace neposkytnul. 

 Městys Frymburk 

 Náměstí 78 

382 79 Frymburk  



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-596_2 

Ve Frymburku dne: 22.3.2024 

Věc: s-596_2 Stížnost proti postupu ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 596 informace o podnětech na Tomáš 

Václavík 

Dne 10.1.2024 jsem žádal povinný subject o následující informace: 

Žádám o informaci, kolik podnětů a jiných dokumentů, které mají upozornit na nezákonnou či 
nevhodnou činnost na osobu Tomáše Václavíka - Frymburk 167 odeslal městys Frymburk na jiné 
úřady 

Žádám o informaci, kolik podnětů a jiných dokumentů, které mají upozornit na nezákonnou či 
nevhodnou činnost na osobu Tomáše Václavíka - Frymburk 167 obdržel městys Frymburk 

Žádám tímto o elektronické kopie: všech stížností, oznámení, podnětů a jiných dokumentů, které 
mají upozornit na nezákonnou či nevhodnou činnost na osobu Tomáše Václavíka - Frymburk 167, 
odeslaných či obdržených městysem Frymburk za poslední 3 roky. 

Uvedenou žádost povinný subjekt vyřídil svou písemností UMF-0182/2024 ze dne19.3.2024. 

Povinný subjekt ve svých přílohách nezaslal všechny dokumenty, které požadoval žadatel. 
Schází minimálně dokumenty adresované: 
Živnostenský úřad Český Krumlov 
Česká inspekce životního prostředí 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Dále povinný subjekt odmítnul ve svém rozhodnutí UMF-1452/2024 ze dne 8. 3. 2024 poskytnout 3 
podněty. Vzhledem k tomu, že se žadaletem není vedeno žádné řízení v těchto třech 
záležitostech, žádám i kopie těchto podnětů. 

               



Městys Frymburk je městysem, který dlouhodobě pohrdá právním systémem České 
republiky: 
 
načerno, bez řádného povolení postavil: 

 

 

- 4 černé stavby v areálu našich technických služeb¨ 

- vybudoval černou skládku, kterou vydává za komunitní kompostárnu  

- Trvale užívá nezkolaudovanou stavbu 
ZTV pro výstavbu 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnici 

- stavba stezky na pozemku 3020 k.ú. Frymburk 

- budova zázemí přístavu parc. č. 887_1 k.ú. Frymburk 

- Cyklostezka na pozemcích parc.č. 119/1, 558/1 a 887/96 v k.ú. Frymburk  

- Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 k.ú. Frymburk 

 



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-596 
Ve Frymburku dne: 22.3.2024 

Věc: s-596_2 Podávám tímto stížnost na povinný subjekt Městys Frymburk, podle § 16a 
odst. 1 písm. d) z. č. 106/1999 Sb.. proti výši požadavku úhrady nákladů ve věci i-596 

Dne 10.1.2024 jsem žádal o následující informace: 
Žádám o informaci, kolik podnětů a jiných dokumentů, které mají upozornit na nezákonnou či nevhodnou 
činnost na osobu Tomáše Václavíka - Frymburk 167 odeslal městys Frymburk na jiné úřady 
Žádám o informaci, kolik podnětů a jiných dokumentů, které mají upozornit na nezákonnou či nevhodnou 
činnost na osobu Tomáše Václavíka - Frymburk 167 obdržel městys Frymburk 
Žádám tímto o elektronické kopie: všech stížností, oznámení, podnětů a jiných dokumentů, které mají 
upozornit na nezákonnou či nevhodnou činnost na osobu Tomáše Václavíka - Frymburk 167, odeslaných či 
obdržených městysem Frymburk za poslední 3 roky. 

Povinný subject požadoval uhrazení 700,-Kč za Mimořádně rozsáhlé vyhledání (UMF-0182/2024). 

Povinný subject zaslal oznámení žadateli dne 5.3.2024, tedy po uplynutí zákonné lhůty. 
Žádám tedy o bezodkladné vrácení již uhrazené částky. 

                           



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-609 
Ve Frymburku dne: 25.3.2024 

Věc: s-609 Stížnost na postup povinného subjektu ve věci o poskytnutí informace (dle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) elektronické kopie usnesení 
zastupitelstva za 10 let zpětně 

Dne 22.2.2024 jsem žádal o následující informace: 

Žádám digitální kopie usnesení zastupitelstva ve strojově čitelné podobě, tzn nezablokované proti 
kopírování a zpracování obsaženého textu. Tedy ne rastrované kopie. 

Vzhledem k tomu, že jsem občanem obce, žádám o kopie 

bez provedené anonymizace. 

Ve své písemnosti povinný subjekt poskytl pouze částečné informace: 

Schází kopie zápisů: 
rok číslo 
2023 11 
2023 9 
2023 2 
2023 1 
2019 13 
2019  6 
2019 4 
2015 8 
2015 7 
2015 5 
2015 3 
2015 2 
2015 1 

                                    



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-610 

Ve Frymburku dne: 2.4.2024 

Věc: s-610 Stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 

106/1999 Sb, doklady k vodovodnímu a kanalizačnímu řadu pod komunikací zakončeném 
na parcele 772/97 k.ú. Frymburk 

Dne 23.2.2024 jsem žádal o následující informace: 

Žádám tímto o následující informace: 

Kdo je majitelem vodovodního a kanalizačního řadu pod komunikací a zakončeného na parcele 772/97 k.ú. 
Frymburk? 

Kdo je provozovatelem této části řadu? 

Elektronické kopie: 

1) vyjádření městyse k připojení této části řadu k obecní kanalizaci 
2) jakékoli smluvní dokumenty s majitelem, či provozovatelem této části řadu 
3) předávací protokol před stavbou 
4) předávací protokol po ukončené stavbě 
5) kopie předložené technické dokumentace 

Informaci, kdo osobně převzal za městys stavbu. 
Díky Tomáš Václavík 

Vzhedem k tomu, že městys zahrnul uvedenou část kanalizace do svých map a ČEVAK jej uvádí i 

jako možný připojovací bod, musí existovat předávací protokoly této části kanalizace.Tento 

protokol povinný subjekt žadateli nezaslal. 

Vzhledem, že uvedená stavba je provedena na pozemku městyse Frymburk, musí spisová služba 

povinného subjektu obsahovat dokumenty jako je žádost o umístění stavby, věcná břemena – 

služebnost. Tyto dokumenty povinný subjekt neposkytnul. 

Pokud uvedené dokumenty neexistují uveďte zřetelně, že JAS, výrobní družstvo, vybudoval stavbu 

bez souhlasu městyse. 

Povinný subjekt se musel vyjadřovat k možnosti připojení ke kanalizaci pro JAS, kopii tohoto 

dokumentu opět nezaslal a ani se k uvedenému bodu nevyjádřil. 

Povinný subjekt nezaslal kopii předložené dokumentace a ani neuvedl, že ji případně neobdržel. 

Pokud JAS, výrobní družstvo vybudoval tuto část kanalizace bez předložení dokumentace, výslovně 

toto uveďte. 

ČEVAK v zastoupení povinného subjektu uvádí, že majitelem kanalizace je JAS, výrobní družstvo. 

Musí v tomto případě nutně vycházet z nějakého dokumentu, tento dokument povinný subjekt opět 

žadateli neposkytnul. 



                    

Městys Frymburk je městysem, který dlouhodobě pohrdá právním systémem České republiky: 

načerno, bez řádného povolení postavil: 

- černá stavba Komunitní kompostárny 

- 4 černé stavby v areálu našich technických služeb 

- Trvale užívá nezkolaudovanou stavbu ZTV pro výstavbu 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnici 

- stavba stezky na pozemku 3020 k.ú. Frymburk 

- budova zázemí přístavu parc. č. 887_1 k.ú. Frymburk 

- Cyklostezka na pozemcích parc.č. 119/1, 558/1 a 887/96 v k.ú. Frymburk 

- Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 k.ú. Frymburk 



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-610 

Ve Frymburku dne: 12.3.2024 

Věc: s-610 : Stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 

106/1999 Sb. doklady k vodovodnímu a kanalizačnímu řadu pod komunikací zakončeném 
na parcele 772/97 k.ú. Frymburk 

Podávám tímto stížnost na postup povinného subjektu, kdy mu byla dne 23.2.2024 z mé strany doručena 
žádost o poskytnutí informace: 

Žádám tímto o následující informace: 

Kdo je majitelem vodovodního a kanalizačního řadu pod komunikací a zakončeného na parcele 772/97 k.ú. 
Frymburk? 

Kdo je provozovatelem této části řadu? 

Elektronické kopie: 

1) vyjádření městyse k připojení této části řadu k obecní kanalizaci 
2) jakékoli smluvní dokumenty s majitelem, či provozovatelem této části řadu 
3) předávací protokol před stavbou 
4) předávací protokol po ukončené stavbě 
5) kopie předložené technické dokumentace 

Informaci, kdo osobně převzal za městys stavbu. 

Povinný subjekt na žádost nijak nereagoval. 

                    



 

 

 

 

 

Městys Frymburk je městysem, který dlouhodobě pohrdá právním systémem České republiky: 
 
načerno, bez řádného povolení postavil: 

 

- černá stavba Komunitní kompostárny 

- 4 černé stavby v areálu našich technických služeb 

- Trvale užívá nezkolaudovanou stavbu ZTV pro výstavbu 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnici 

- stavba stezky na pozemku 3020 k.ú. Frymburk 

- budova zázemí přístavu parc. č. 887_1 k.ú. Frymburk 

- Cyklostezka na pozemcích parc.č. 119/1, 558/1 a 887/96 v k.ú. Frymburk  

- Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 k.ú. Frymburk 
 



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-613 

Ve Frymburku dne: 2.4.2024 

Věc: s-613 Stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 

106/1999 Sb, informace faktury a rámcová smlouva lesnické práce 

Dne 27.2.2024 jsem žádal o následující informace: 

1) žádám Vás o elekronickou kopii faktury: 

23-001-007   07.11.2023  130402,- Kč  lesnická činnost za 10/2023 v souladu s rá 

2) kopie všech faktur stejného dodavatele jako u faktury v bodu 1. za posledních 6 let 

3) kopie všech dodacích listů uvedeného dodavatele 

4) kopie veškerých rámcových smluv uvedeného dodavatele 

5) kopie všech dokumentů v souvislosti s případným výběrovým řízení, ve kterých se zúčastnil uvedený 
dodavatel 

                    

Městys Frymburk je městysem, který dlouhodobě pohrdá právním systémem České republiky: 

načerno, bez řádného povolení postavil: 

- černá stavba Komunitní kompostárny 

- 4 černé stavby v areálu našich technických služeb 

- Trvale užívá nezkolaudovanou stavbu ZTV pro výstavbu 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnici 

- stavba stezky na pozemku 3020 k.ú. Frymburk 

- budova zázemí přístavu parc. č. 887_1 k.ú. Frymburk 

- Cyklostezka na pozemcích parc.č. 119/1, 558/1 a 887/96 v k.ú. Frymburk 

- Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 k.ú. Frymburk 



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-613 
Ve Frymburku dne: 10.4.2.2024 

Věc: s-614 Podávám tímto stížnost na Městyse Frymburk, podle § 16a odst. 1 písm. d) z. č. 
106/1999 Sb.. proti výši požadavku úhrady nákladů ve věci i-613 

Dne 27.2.2024 jsem žádal povinný subject ve své písemnosti i-613 o informace: 

1) žádám Vás o elekronickou kopii faktury: 23-001-007   07.11.2023  130402,- Kč  lesnická 
činnost za 10/2023 

2) kopie všech faktur stejného dodavatele jako u faktury v bodu 1. za posledních 6 let 

3) kopie všech dodacích listů uvedeného dodavatele 

4) kopie veškerých rámcových smluv uvedeného dodavatele 

5) kopie všech dokumentů v souvislosti s případným výběrovým řízení, ve kterých se zúčastnil uvedený 
dodavatel 

Povinný subject požadoval uhrazení 700,-Kč za Mimořádně rozsáhlé vyhledání (UMF-1228/2024). 

Vzhledem k tomu, že povinný subject má povinnost požadované informace sám zveřejnit, což 
pravidelně nečiní) v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městys 
Frymburk ze dne 13.12.2017, nemůže se v tomto případě jednat mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání. 

Současně povinný subject doložil ve své příloze k UMF-1228/2024 jen práci jednoho pracovníka v 
délce 26 minut. Toto nekoresponduje s požadovanou částkou 700,-Kč. 

Současně povinný subject do dnešního dne požadované informace neposkytnutl. 

                           



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-614 
Ve Frymburku dne: 22.3.2024 

Věc: s-614 Podávám tímto stížnost na Městyse Frymburk, podle § 16a odst. 1 písm. d) z. č. 
106/1999 Sb.. proti výši požadavku úhrady nákladů ve věci i-614 

Dne 27.2.2024 jsem žádal povinný subject ve své písemnosti i-614 o informace traktor Kubota 
LX401, přívěs D-TPS, sněhový pluh RMR-Y 18, v celkové částce nákupu 2 364 945,- na které 
městys neprovedl výběrové řízení. 

Povinný subject požadoval uhrazení 700,-Kč za Mimořádně rozsáhlé vyhledání (UMF-1287/2024). 

Vzhledem k tomu, že povinný subject má povinnost požadované informace sám zveřejnit, což 
pravidelně nečiní) v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městys 
Frymburk ze dne 13.12.2017, nemůže se v tomto případě jednat mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání. 

Současně povinný subject doložil ve své příloze k UMF-1287/2024 jen práci jednoho pracovníka v 
délce 54 minut. Toto nekoresponduje s požadovanou částkou 700,-Kč. 
Dále ve výpisu prací za rozsáhlé vyhledávání uvádí položku Zápisy Zastupitelstva městyse 2018-
2023 včetně příloh 24 minut, přičemž tyto informace žadatel vůbec nepožadoval. 

                           



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-618 

Ve Frymburku dne: 18.3.2024 

Věc: s-618 Stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 
106/1999 Sb informace o komunitní kompostárně. 

Dne 18.3. jsem žádal o následující informace: 

V souvislosti s neohlášenou (černou) stavbou kompostárny na pozemku p. č. 2775 k. ú. Frymburk. 
Vás žádám o následující informace: 

1) elektronickou kopii projektové dokumentace 

2) veškeré náklady na stavbu kompostárny, kopie faktur a dodacích listů vztahující se k uvedené 
stavbě 

a) stavba zpevněné příjezdové komunikace na p. 2777 
b) vlastní stavba kompostárny 
c) stavební úpravy kompostárny (zmenšení ploch) v loňském roce, kdy městys Frymburk 

provozoval kompostárnu na cizím pozemku 

3) elektronickou kopii nájemní smlouvy na kompostárnu, pozemek č. 2776, na kterém městys 
provozoval komunitní kompostárnu několik let 

4) informaci která osoba za městys objednala stavbu kompostárny na uvedeném místě 

Povinný subjekt nedodal informaci dle bodu 2: 

Povinný subjekt neposkytnul žádné informace o stavbě příjezdové cesty. 

U bodu 2. povinný subjekt záměrně poskytnul neúplnou informaci u faktury 2021040, IRO stavební 
435 735,52 Kč, kdy doklad oskenoval tak, aby nebyl patrný předmět plnění. 

Dále povinný subjekt neposkytnul informaci u faktury 202330 za 10920,- kdy vymazal obchodní 
jméno dodavatele. 

U bodu 3. 
Z katastrální mapy je patrné, že městys provozoval neohlášenou stavbu i na pozemku 2776, tudíž 
musel existovat právní akt, který povinnému subjektu umožnil provozovat stavbu na tomto pozemku. 



U bodu 4. povinný subjekt neposkytl žádnou informaci, žádám tedy informaci u každé faktury zvlášť, 
kdo ji za městys objednal. 

                    

Městys Frymburk je městysem, který dlouhodobě pohrdá právním systémem České republiky: 

načerno, tj. bez řádného povolení postavil: 

- 4 černé stavby v areálu našich technických služeb 

- neohlášená stavba komunitní kompostárny 

- Černá stavba komunitní kompostárny 

- trvale užívá nezkolaudovanou stavbu 
ZTV pro výstavbu 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnici 

- stavba stezky na pozemku 3020 k.ú. Frymburk 

- budova zázemí přístavu parc. č. 887_1 k.ú. Frymburk 

- cyklostezka na pozemcích parc.č. 119/1, 558/1 a 887/96 v k.ú. Frymburk 

- parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 k.ú. Frymburk 



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-619_2 

Ve Frymburku dne: 29.5.2024 

Věc: s-619 Stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 106/1999 
Sb ) doplňující informace traktor Kubota LX401, přívěs D-TPS, sněhový pluh RMR-Y 18 

Dne 22.3.2024 jsem povinný subject žádal o následující informace: 

Doplňující informace traktor Kubota LX401, přívěs D-TPS, sněhový pluh RMR-Y 18 
1) žádám Vás o informaci, zda je aktuálně platná Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu Městys Frymburk ze dne 13.12.2017? 
Pokud ne, kopie všech směrnic či jiných dokumentů aktuálně upravující zadávání veřejných 
zakázek. 
2) podle jakých vnitřních pravidel přesně postupoval městys při nákupu této techniky. Uveďte 
dokument(y) i paragraf, případně oddíl či odstavec podle kterého bylo postupováno. 
3) Provedl městys výběrové řízení na tuto techniku za 2,737,625Kč. Odpovězte ANO, NE 
4) Obdržel městys vice nabídek na uvedenou techniku. Odpovězte ANO, NE 
5) Která osoba zastupovala městys při nákupu uvedené techniky? 
6) Kopii kupní smlouvy na uvedenou techniku. Pokud není k dispozici uvěďte toto výslovně. 
7) V souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městys Frymburk ze dne 

13.12.2017 kopii zadávací dokumentace 

Dne 29.5.2024 jsem od povinného subjektu obdržel pouze částečnou odpověď. 

Povinný subjekt ve své odpovědi u bodu 4. uvedl, že provedl výběrové řízení. 
Požadoval jsem kopii zadávací dokumentace, kterou musel povinný subjekt nutně vypracovat, pokud provedl 
výběrové řízení. Tuto dokumentaci povinný subjekt neposkytnul. 

Povinný subjekt dále neposkytnul informaci k bodu 1. žádosti a bodu 6. žádosti. 

Dále je v rozporu odpověď na bod 2) a bod 4). Pokud městys nakoupil techniku dle bodu 8.1. 

Zadavatel v případě mimořádně výhodné nabídky, v případě časové tísně, do které se 
nedostal vlastni vinou, v případě omezeného počtu možných dodavatelů, či v případě 
havárie nebo ohrožení života a zdraví osob, může písemně rozhodnout o výjimce ze 
směrnice a zadat zakázku přímo jedinému dodavateli. O této situaci bude starosta, popř. 
místostarosta informovat zastupitelstvo městyse na následujichn zasedání. Omezeni z tohoto ustanovení je 
uvedeno v bodě 9.1směrnice. 

nemohl nakoupit dle výsledku výběrového řízení. 

                    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městys Frymburk je městysem, který dlouhodobě pohrdá právním systémem České republiky: 
 
načerno, bez řádného povolení postavil: 

 

- černá stavba Komunitní kompostárny 

- 4 černé stavby v areálu našich technických služeb 

- Trvale užívá nezkolaudovanou stavbu ZTV pro výstavbu 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnici 

- stavba stezky na pozemku 3020 k.ú. Frymburk 

- budova zázemí přístavu parc. č. 887_1 k.ú. Frymburk 

- Cyklostezka na pozemcích parc.č. 119/1, 558/1 a 887/96 v k.ú. Frymburk  

- Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 k.ú. Frymburk 

 



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-619 

Ve Frymburku dne: 24.4.2024 

Věc: s-619 Stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 106/1999 
Sb ) doplňující informace traktor Kubota LX401, přívěs D-TPS, sněhový pluh RMR-Y 18 

Dne 22.3.2024 jsem povinný subject žádal o následující informace: 

Doplňující informace traktor Kubota LX401, přívěs D-TPS, sněhový pluh RMR-Y 18 
1) žádám Vás o informaci, zda je aktuálně platná Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu Městys Frymburk ze dne 13.12.2017? 
Pokud ne, kopie všech směrnic či jiných dokumentů aktuálně upravující zadávání veřejných 
zakázek. 
2) podle jakých vnitřních pravidel přesně postupoval městys při nákupu této techniky. Uveďte 
dokument(y) i paragraf, případně oddíl či odstavec podle kterého bylo postupováno. 
3) Provedl městys výběrové řízení na tuto techniku za 2,737,625Kč. Odpovězte ANO, NE 
4) Obdržel městys vice nabídek na uvedenou techniku. Odpovězte ANO, NE 
5) Která osoba zastupovala městys při nákupu uvedené techniky? 
6) Kopii kupní smlouvy na uvedenou techniku. Pokud není k dispozici uvěďte toto výslovně. 
7) V souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městys Frymburk ze dne 

13.12.2017 kopii zadávací dokumentace 

Povinný subjekt na uvedenou žádost do dnešního dne nereagoval. 

                    

Městys Frymburk je městysem, který dlouhodobě pohrdá právním systémem České republiky: 

načerno, bez řádného povolení postavil: 



 

- černá stavba Komunitní kompostárny 

- 4 černé stavby v areálu našich technických služeb 

- Trvale užívá nezkolaudovanou stavbu ZTV pro výstavbu 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnici 

- stavba stezky na pozemku 3020 k.ú. Frymburk 

- budova zázemí přístavu parc. č. 887_1 k.ú. Frymburk 

- Cyklostezka na pozemcích parc.č. 119/1, 558/1 a 887/96 v k.ú. Frymburk  

- Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 k.ú. Frymburk 

 



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-633_3 
Ve Frymburku dne: 18.7.2024 

Věc: s-633_3 stížnost proti postupu povinného subjektu - poskytnutí informace (dle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím informace o žádostech o připojení vodovodu 

a kanalizace 

Dne 11.4.2024 jsem žádal povinný subjekt o následující informace: 

V souvislosti se skutečností, že vzniká podezření ohledně netransparentního a diskriminačního postupu 
povinného subjektu v souvislosti se souhlasy k připojení nejen vodovodu a kanalizace. 

Ve všech bodech žádám o informace 8 let zpětně. 

1) Elektronické kopie všech došlých žádostí o připojení k vodovodu a kanalizaci s viditelným 
označením razítka podatelny, tj. s informací o čase doručení. 
Žádám i o kopie došlých žádostí, které povinný subjekt vůbec nevyřídil. 

2) Informaci, jak každou z došlých žádostí dle bodu 1. vyřídil, tj včetně důvodu případného 
zamítnutí žádosti 

3) Elektronické kopie všech rozhodnutí, dokumentů, či jiných písemností jimiž povinný subjekt 
žadatelům odpověděl 

4) Elektronickou kopii ceníku, směrnice či jiného dokumentu podle kterého se určuje cena za 
věcná břemena na pozemcích městyse Frymburk 

5) Pokud neexistuje dokument podle bodu 4. informaci a přesný postup, jak se tato cena určuje 

6) Elektronické kopie žádostí o jiná věcná břemena, služebnosti mimo služebností pro EGD, EON, 
ČEZ s viditelným označením razítka podatelny, tj. s informací o čase doručení. 

7) Informaci, jak každou z došlých žádostí dle bodu 7. vyřídil, tj včetně důvodu případného 
zamítnutí žádosti 

8) Elektronické kopie všech rozhodnutí, dokumentů, či jiných písemností podle bodu 7. jimiž 
povinný subjekt žadatelům odpověděl 

Dne 19.6. jsem po několika stížnostech obdržel odpověď UMF-2981/2024 

Povinný subjekt neodpověděl na žádost řádně. 
Povinný subjekt nezaslal žadateli všechny doručené žádosti. V zaslaných informacích schází mnoho 
desítek žádostí. 

Můžeme jmenovat: 
rodinný dům na parcele 284, 16/1 apod. například všechny novostavby nad kruhovým objezdem. 

Současně povinný subjekt řádně nevyřídil informace dle bodu 2. Z předložených informací nelze zjistit 
jak bylo na kterou žádost ze strany městyse  (a zda vůbec) odpovězeno. 

Žádám tedy o doplnění informací. 
                    

V souvislosti s požadovanými informacemi a jejich množstvím je třeba poznamenat, že je dáno 
skutečností, že městys Frymburk dlouhodobě nedodržuje právní rámec ČR. 



Díky zákonu o informaci došlo k odhalení mnoha černých staveb povinného subjektu. 

- černá stavba Komunitní kompostárny 

- 4 černé stavby v areálu našich technických služeb 

- Trvale užívá nezkolaudovanou stavbu ZTV pro výstavbu 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnici 

- stavba stezky na pozemku 3020 k.ú. Frymburk 

- budova zázemí přístavu parc. č. 887_1 k.ú. Frymburk 

- Cyklostezka na pozemcích parc.č. 119/1, 558/1 a 887/96 v k.ú. Frymburk 

Dále poskytnuté informace odhalili i nejasné chování povinného subjektu ve věci zadávání 

veřejných zakázek v řádu milionů korun. 

Městys Frymburk může sám předejít požadavkům na informace, pokud by sám řádně tyto 

informace zveřejňoval. 

Dlouhodobě porušuje vlastní směrnici pro zadávání veřejných zakázek, kde informace opakovaně 

zveřejňuje až několik let zpětně a pouze v přímé souvislosti s žádostmi o informace žadatele. 

               



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-997 
Ve Frymburku dne: 17.7.2024 

Věc: s-997 Stížnost na neposkytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb (dle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím,  informace o nákladech na výstavbu 
komunikace na 2177 k.ú. Frymburk 

Dne 12.7.204 jsem žádal povinný subjekt o následující informace: 

V souvislosti s připravovaným článkem „Lázeňská silnice odnikud nikam“ Vás žádám o následující 
informace. 

Elektronické kopie všech faktur souvisejících se stavbou této komunikace. 
1) faktury za projektovou přípravu, případně jiné činnosti při přípravě projektu 
2) faktury za zastupování před stavebním úřadem a zajištěním stanovisek dotčených orgánů 
3) faktury za samotnou realizaci stavby 
4) jiné faktury s vazbou na toto dílo 

Dále žádám o informaci, zda se na uvedené stavbě finančně podílel někdo jiný než městys Frymburk. 
Pokud ano, elektronickou kopii jakýchkoli smluvních vztahů, které v této souvislosti s konkrétním 
subjektem vznikly. 
Rovněž doklady o platbách v této souvislosti. 

Povinný subjekt ve své odpovědi ze dne 16.7.2024 UMF-3410/2024 odpověděl na body 1-4 s tím, že 
nemá žádné faktury. 

Na žádost ohledně podílu někoho jiného na stavbě městys nijak neodpověděl. 

Pokud tedy nestavěl uvedenou stavbu na jeho vlastním pozemku, musí mít informace o tom, 
kdo tuto stavbu provedl. Pravděpodobně musela vzniknout služebnost k uvedenému pozemku, 
muselo být vydáno nějaké vyjádření, případně závazné stanovisko ke stavbě pro stavebníka. 
Pokud někdo stavěl na pozemku městyse musí být ve věci i rozhodnutí zastupitelstva. 

Uvedené informace povinný subjekt žadateli neposkytnul a ani jejich poskytnutí nijak neodmítnul. 

Pokud uvedenou informaci povinný subjekt neposkytne či její poskytnutí odmítne pro neexistenci, je 
zřejmé, že starosta městyse Oto Řezáč vyvezl na tuto stavbu bordel a stavební odpad v řádu stovek 
m3 z jeho soukromé stavby bez vědomí zastupitelstva o odpovědných orgánů a v tomto duchu bude 
informována veřejnost. 

Předem děkuji T     V        



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-998 
Ve Frymburku dne: 18.7.2024 

Věc: s-998 stížnost na postup povinného subjektu - (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, informace evidence pracovní doby tajemníka městyse Frymburk Romana 
Bravence 

Dne 15.7.2024 jsem žádal o následující informace: 

Žádám tímto o elektronické kopie evidence pracovní doby tajemníka městyse Frymburk Romana 
Bravence za 3 roky zpět. 

Dne 18.7.2024 mi byla povinným subjektem doručena odpověď UMF-3535/2024 odkazem na 
předchozí odpověď. Bohužel předchozí dokument požadovanou informaci neobsahuje. 

Žádal jsem o evidenci po dnech s vyznačením časových úseků viz. výklad níže. 

Evidence pracovní doby 

Za účelem kontroly dodržování limitů pracovní doby, minimálních dob odpočinku, maximálních limitů práce přesčas a 
podobně zákoník práce stanovuje povinnost zaměstnavatele vést evidenci pracovní doby. 

Evidence pracovní doby tak musí být přehledná a průkazná. Tato evidence slouží především ke zpracování mezd, a 
proto ji musíte archivovat. 

Do evidence pracovní doby je nutné zahrnout: 

pracovní dobu zaměstnance – začátek a konec časového úseku, ve kterém zaměstnanec vykonával práci v rámci 
rozvrhu pracovní doby; 

práci přesčas – začátek a konec práce vykonávané přesčas, aby se odlišila od rozvrhované pracovní doby; 

práci v noci – jaký časový úsek pracovní doby zaměstnance je zároveň noční prací. Práce v noci je práce vykonávaná v 
čase mezi 22:00 a 6:00; 

pracovní pohotovost – doba, kdy zaměstnanec sice nepracuje, ale je mimo pracoviště připraven k výkonu práce pro 
svého zaměstnavatele. Zaměstnavatel musí evidovat dobu odpracovanou v rámci pracovní pohotovosti a dobu, kdy 
zaměstnanec pohotovost držel, ale činnost nevykonával. 

Předem děkuji                



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1011 
Ve Frymburku dne: 2.9.2024 

Věc: s-1011 Stížnost na postup povinného subjektu (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím) informace o záznamech příchodů a odchodů zaměstnanců městyse 
Frymburk 

Dne 14.7.2024 jsem povinný subjekt žádal o následující informace: 

Žádám tímto o informace, jakým způsobem jsou zaznamenávány příchody a odchody jednotlivých 
zaměstnanců městyse Frymburk do zaměstnání. 

Tzn. zda zaměstnanci zapisují příchody do papírové knihy, či jsou tyto příchody a odchody 
zaznamenávány elektronicky či jiným způsobem. 

Dne 22.8,2024 jsem od povinného subjektu obdržel písemnost UMF-4015/2024 ve které odpověděl, že 
příchody a odchody zaměstnanců nejsou zaznamenávány. 

Evidence příchodů a odchodů přímo vyplývá z ustanovení § 96 zákoníku práce: „(1) Zaměstnavatel je 
povinen vést u jednotlivých zaměstnanců evidenci s vyznačením začátku a konce. 

Povinný subjekt tedy musí mít tuto informaci, jejím neposkytnutím se pravděpodobně snaží žadateli 
zastřít nesoulad evidovaných údajů se skutečností a zabránit rozklíčování lajdácké činnosti městyse 
Frymburk, tak jak se již prokázalo i v mnoha jiných případech, kdy povinný subjekt nerespektuje 
základní právní normy a řádné vedení agend. 

Předem děkuji                



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1014 
Ve Frymburku dne: 4.9.2024 

Věc: s-1014 Stížnost pro postupu povinného subjektu (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím), informace v souvislosti podnětu na nesoulad stavby "Parkoviště za 
radnicí" se směrnicí zadávání zakázek kontrolní  výbor" městys Frymburk 

Dne 23.8.2024 jsem po povinném subjektu žádal informace: 

Žádám tímto o informace v souvislosti s. podnětem  - po-525 podnět na nesoulad stavby "Parkoviště za 
radnicí" se směrnicí zadávání zakázek kontrolní  výbor" městys Frymburk doručeným na Váš úřad dne 
23.8.2023 

Kdy uvedený podnět kontrolní výbor projednal? 
žádám elektronickou kopii zápisu jednání. 
Kdy kontrolní výbor předložil výsledek zastupitelstvu? 
Kdy městys předložil zápis stěžovateli? 

Dne 4.9.2024 jsem od povinného subjektu obdržel písemnost UMF-4151/2024, ve které nebyla 
kompletní odpověď. 

U žádosti o elektronickou kopii zápisu jednání povinný subjekt zaslal pouze jednu stranu zápisu. 
Jak je zřejmé z textu tohoto zápisu, jsou jeho nedílnou součástí i písemností a účetních doklady. 
Tyto nebyli žadateli zaslány. 

Předem děkuji                



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1022 
Ve Frymburku dne: 26.9.2024 

Věc: s-1022 Stížnost na postup povinného subjektu (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím), kdo je majitelem stavby parc. 2177 k.ú. Frymburk ve vlastnictví městyse 
Frymburk 

Dne 9.9.2024 jsem žádal o informace: 

Žádám o informace, kdo je majitelem stavby na parc. 2177 k.ú. Frymburk. 

Dne 25.9.2024 jsem obdržel od povinného subjektu odpověď UMF-4299/2024, kde uvedenou informaci 
neposkytnul. 

Žádám tedy znovu o poskytnutí informace. 

Předem děkuji                



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1023 
Ve Frymburku dne: 7.10.2024 

Věc: s-1023 Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím) informace usnesení zastupitelstva bez provedené anonymizace ze dne 13. 9. 2024 

Dne 19.9.204 jsem povinný subjekt žádal o následující informace: 

Žádám digitální kopie usnesení zastupitelstva ve strojově čitelné podobě, tzn nezablokované proti 
kopírování a zpracování obsaženého textu. Tedy ne rastrované kopie. 

Vzhledem k tomu, že jsem občanem obce, žádám o kopie 

bez provedené anonymizace. 

Současně bych rád požádal povinný subjekt, aby mi zasílal zápisy ze zastupitelstev automaticky do 5 

dnů od konání zastupitelstva. Ušetří si tím mnoho administrativní zátěže, na níž si opakovaně stěžuje. 

Dne 5.10.2024 jsem od povinného subjektu obdržel písemnost  UMF-4455/2024, v níž bohužel 
uvedenou informaci neposkytnul. 

Žádal jsem o kopii bez provedené anonymizace. 

Děkuji a s pozdravem                



               
                  
             
       
                

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1036 

Ve Frymburku dne: 22.10.2024 

Věc: s-1036 Stížnost proti postupu (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím) informace jak městys Frymburk vyřídil Žádost o souhlas 
vlastníka kanalizačního řadu k připojení nemovitosti č.p. 167 

Dne 7.10.2024 jsem povinný subjekt žádal o informace: 

Dne 14.8.2024 obdržel povinný subjekt mou Žádost o souhlas vlastníka kanalizačního řadu k připojení 
nemovitosti Tomáš Václavík, Frymburk 167, 38279. 

Žádám tímto o informaci, zda povinný subjekt uvedenou žádost obdržel? 

Kdy a jak uvedenou žádost vyřídil? 

Kopie veškerých dokumentů, které Váš úřad v uvedené záležitosti eviduje. 

Dne 21.10.2024 jsem od povinného subjektu obdržel písemnost UMF-4666/2024, ve které je uvedena pouze 
částečná informace. 

Povinný subjekt poskytnul jakési informace, které se týkají jiných žádostí. 

Neposkytnul informaci jak uvedenou žádost ze dne 14.8.20024 vyřídil a současně neposkytnul ani žádné 
dokumenty vážící se ke konkrétní žádosti. 

               



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1055 
Ve Frymburku dne: 15.11.2024 

Věc: s-1055 Stížnost proti postupu povinného subjektu - Žádost o poskytnutí informace (dle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) informace ke stavbě rozestavěné 
komunikace ZTV pro 15 RD v lokalitě Nad Blatenskou silnicí - Frymburk –na pozemcích parc. č. 
778/5, 778/9, 778/44, 778/45, 778/46, 778/144,778/145, 778/146, 778/147, 778/151, 778/152, 778/155, 
778/156 

Dne 29.10.2024 jsem povinný subjekt žádal o informace: 

Z veřejně dostupných informací je zřejmé, že majitelem a stavebníkem uvedené stavby na pozemku 
městyse Frymburk je skupina fyzických osob. 

Žádám o následující informace: 

1) Počet osob, které jsou stavebníky a majiteli uvedené stavby 
2) Jména uvedených osob 
3) Jakékoli dokumenty Vážící se k právu postavit stavbu těmito osobami na pozemku městyse 
4) Jakékoli dokumenty Vážící se k finančnímu plnění těchto osob ve vztahu k této stavbě ve 

prospěch i k tíži městyse Frymburk 
5) Kopie neanonymizovaných zápisů ze zastupitelstev, kde se uvedená záležitost projednávala 
6) Doklad u o vynětí uvedených pozemků z ZPF 

7) Informaci, zda městys obdržel jakoukoli platbu v souvislosti s vynětím pozemků pod stavbou 
z ZPF 

Dne 14.11.2024 jsem obdržel od povinného subjektu odpověď na moji žádost. 
Bohužel uvedená odpověď neobsahuje informace k bodům 2,4,5,6,7 a povinný subjekt ani jejich 
poskytnutí neodmítnul svým rozhodnutím. 

Současně se dá předpokládat, že se bude povinný subjekt snažit vymanit z povinnosti uvést jména 
všech stavebníků. Pokud uvedení stavebníci staví stavbu na pozemku povinného subjektu nelze 
odmítnout poskytnutí uvedených informací. 

V souladu s radou uvedenou povinným subjektem v posledním odstavci jeho písemnosti, si tímto 
stěžuji na postup povinného subjektu. 

Děkuji a s pozdravem                



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1056 
Ve Frymburku dne: 18.11.2024 

Věc: s-1056 Stížnost na postup povinného subjektu - žádost o poskytnutí informace (dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) informace k nájemním smlouvám u 
pozemku 791/1, 790 hřiště a budově na pozemku 790 k.ú Frymburk 

Dne 1.11.2024 jsem žádal o následující informace: 

1) elektronické kopie jakýchkoli existujících nájemních smluv vážících se k pozemku 791/1 

2) elektronické kopie jakýchkoli existujících nájemních smluv vážících se k pozemku 790 a stavbě 

na něm umístěném 

Povinný subjekt na podanou žádost nijak nereagoval. 

Děkuji a s pozdravem                



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1057 
Ve Frymburku dne: 28.11.2024 

Věc: s-1057 Stížnost na postup povinného subjektu - Žádost o poskytnutí informace (dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) informace o smlouvách uzavřených v 
souvislosti s přezkoumáním hospodaření městyse za posledních 5 let 

Dne 3.11.2024 jsem povinný subjekt žádal o následující informace: 

1) kopie všech smluv uzavřených v souvislosti s přezkoumáním hospodaření obce za posledních 5 

let 

2) informaci kdo v posledních 5 letech prováděl přezkoumání hospodaření městyse Frymburk a to 

za každý rok zvlášť 

3) kopie protokolů o přezkoumání hospodaření městyse za posledních 5 let 

Dne 18.11.2024 jsem od povinného subjektu obdržel písemnost UMF-5149/2024, ve které povinný 

subjekt poskytnul pouze odkaz u odpovědi na bod 3., což je v v rozporu s  §6, Zákon č. 106/1999 

Sb (překročena lhůta). 

Žádám tedy, aby mi subjekt scházející informace zaslal. 

Děkuji a s pozdravem                



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1067 
Ve Frymburku dne: 7.1.2025 

Věc: s-1067 Stížnost na postup povinného subjektu - žádost o poskytnutí informace (dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) informace ke stavbě garáže, skladu na 
pozemku 789_2 objekt 1. 

Dne 10.12.2024 jsem žádal o následující informace 

Žádám tímto o následující informace ve spojitosti s uvedenou stavbou: 

1) informaci, zda je městys majitelem uvedené stavby (nikoli pozemku), pokud ano elektronickou kopii 
pořizovacích dokladů 

2) elektronickou kopii stavebního povolení, či jiného rozhodnutí opravňující povinný subjekt k uvedené 
stavbě 

3) jméno nájemce prostoru, uvedené v textové podobě (z několika rozhodnutí Jihočeského kraje 
vyplývá, že poskytnutí jména osoby, která uzavřela obchodní vztah s povinným subjektem, nemůže být 
rozhodnutím odepřeno – pokud tak povinný subjekt opakovaně učiní, sám si výrazně navyšuje 
administrativní zátěž) 

4) kopii nájemních smluv za posledních 8 let, včetně všech příloh s vyznačením přesného místa a 
výměry nájmu 

Povinný subjekt do dnešního dne na uvedenou žádost nereagoval. 



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1068 
Ve Frymburku dne: 7.1.2025 

Věc: s-1068 Stížnost na postup povinného subjektu - žádost o poskytnutí informace (dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) informace ke stavbě garáže, skladu na 
pozemku 789_55 objekt 2. 

Dne 10.12.2024 jsem žádal o následující informace: 

Žádám tímto o následující informace ve spojitosti s uvedenou stavbou: 

1) informaci, zda je městys majitelem uvedené stavby (nikoli pozemku), pokud ano elektronickou 

kopii pořizovacích dokladů 

2) elektronickou kopii stavebního povolení, či jiného rozhodnutí opravňující povinný subjekt 

k uvedené stavbě 

3) jméno nájemce prostoru, uvedené v textové podobě (z několika rozhodnutí Jihočeského kraje 

vyplývá, že poskytnutí jména osoby, která uzavřela obchodní vztah s povinným subjektem, nemůže 

být rozhodnutím odepřeno – pokud tak povinný subjekt opakovaně učiní, sám si výrazně navyšuje 

administrativní zátěž) 

4) kopii nájemních smluv za posledních 8 let, včetně všech příloh s vyznačením přesného místa a 

výměry nájmu 

Povinný subjekt do dnešního dne na uvedenou žádost nereagoval. 



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1070 
Ve Frymburku dne: 7.1.2025 

Věc: s-1070 Stížnost na postup povinného subjektu - žádost o poskytnutí informace (dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) informace ke stavbě garáže, skladu na 
pozemku 789_25 objekt 3. 

Dne 10.12.2024 jsem žádal o následující informace: 

Žádám tímto o následující informace ve spojitosti s uvedenou stavbou: 

1) informaci, zda je městys majitelem uvedené stavby (nikoli pozemku), pokud ano elektronickou kopii 
pořizovacích dokladů 

2) elektronickou kopii stavebního povolení, či jiného rozhodnutí opravňující povinný subjekt k uvedené 
stavbě 

3) jméno nájemce prostoru, uvedené v textové podobě (z několika rozhodnutí Jihočeského kraje 
vyplývá, že poskytnutí jména osoby, která uzavřela obchodní vztah s povinným subjektem, nemůže být 
rozhodnutím odepřeno – pokud tak povinný subjekt opakovaně učiní, sám si výrazně navyšuje 
administrativní zátěž) 

4) kopii nájemních smluv za posledních 8 let, včetně všech příloh s vyznačením přesného místa a 
výměry nájmu 

Povinný subjekt do dnešního dne na uvedenou žádost nereagoval. 



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1071 
Ve Frymburku dne: 7.1.2025 

Věc: s-1071 Stížnost na postup povinného subjektu - žádost  o poskytnutí informace (dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) informace ke stavbě garáže, skladu na 
pozemku 789_25 objekt 4. 

Dne 10.12.2024 jsem žádal o následující informace: 

Žádám tímto o následující informace ve spojitosti s uvedenou stavbou: 

1) informaci, zda je městys majitelem uvedené stavby (nikoli pozemku), pokud ano elektronickou kopii 
pořizovacích dokladů 

2) elektronickou kopii stavebního povolení, či jiného rozhodnutí opravňující povinný subjekt k uvedené 
stavbě 

3) jméno nájemce prostoru, uvedené v textové podobě (z několika rozhodnutí Jihočeského kraje 
vyplývá, že poskytnutí jména osoby, která uzavřela obchodní vztah s povinným subjektem, nemůže být 
rozhodnutím odepřeno – pokud tak povinný subjekt opakovaně učiní, sám si výrazně navyšuje 
administrativní zátěž) 

4) kopii nájemních smluv za posledních 8 let, včetně všech příloh s vyznačením přesného místa a 
výměry nájmu 

Povinný subjekt do dnešního dne na uvedenou žádost nereagoval. 



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1072 
Ve Frymburku dne: 7.1.2025 

Věc: s-1072 Stížnost na postup povinného subjektu - žádost o poskytnutí informace (dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) informace ke stavbě garáže, skladu na 
pozemku 789_25 objekt 5. 

Dne 10.12.2024 jsem žádal o následující informace: 

Žádám tímto o následující informace ve spojitosti s uvedenou stavbou: 

1) informaci, zda je městys majitelem uvedené stavby (nikoli pozemku), pokud ano elektronickou kopii 
pořizovacích dokladů 

2) elektronickou kopii stavebního povolení, či jiného rozhodnutí opravňující povinný subjekt k uvedené 
stavbě 

3) jméno nájemce prostoru, uvedené v textové podobě (z několika rozhodnutí Jihočeského kraje 
vyplývá, že poskytnutí jména osoby, která uzavřela obchodní vztah s povinným subjektem, nemůže být 
rozhodnutím odepřeno – pokud tak povinný subjekt opakovaně učiní, sám si výrazně navyšuje 
administrativní zátěž) 

4) kopii nájemních smluv za posledních 8 let, včetně všech příloh s vyznačením přesného místa a 
výměry nájmu 

Povinný subjekt do dnešního dne na uvedenou žádost nereagoval. 



               
                  
             
              Městys Frymburk 

Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-1073 
Ve Frymburku dne: 7.1.2025 
Věc: s-1073 Stížnost na postup povinného subjektu - žádost o poskytnutí informace (dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) informace ke stavbě garáže, skladu na 
pozemku 789_21 objekt 6. 

Dne 10.12.2024 jsem žádal o následující informace: 

Žádám tímto o následující informace ve spojitosti s uvedenou stavbou: 

1) jméno nájemce prostoru, uvedené v textové podobě (z několika rozhodnutí Jihočeského kraje 
vyplývá, že poskytnutí jména osoby, která uzavřela obchodní vztah s povinným subjektem, nemůže být 
rozhodnutím odepřeno – pokud tak povinný subjekt opakovaně učiní, sám si výrazně navyšuje 
administrativní zátěž) 

4) kopii nájemních smluv za posledních 8 let, včetně všech příloh s vyznačením přesného místa a 
výměry nájmu 

Povinný subjekt do dnešního dne na uvedenou žádost nereagoval. 



  

 

Spolek Frymburk, z.s. 

Frymburk 167, 382 79 

IČO: 21606358 

d. schr.: x77iu8w 

  

 

 

 

 

 

Naše značka: si_st-141       ve Frymburku: 9.9.2024 

Vaše značka: 

Věc: Stížnost pro postupu povinného subjektu (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím) žád. o inf. 106 projektová dokumentace komunikace na 2177 k.ú. Frymburk 

 

Podávám tímto stížnost proti rozhodnutí povinného subjektu ze dne 3.9.2024 UMF-3411/2024. 

Kdy teto odmítl poskytnout informace dle bodu 1,2,6,7. 

 

Všechny uvedené dokumenty musí nutně pivnný subject zaslat, jelikož jejichž existence vyplývá ze zákoné 

povinnosti tyto informace vlastnit. Povinný subjekt je přímo stavebníkem uvedené stavby. Z čehož mu 

vyplývají určité zákonné povinnosti, jenž jsou předmětem žádosti.  

V uvedené záležitosti je třeba postupovat v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím. Je-

li odvoditelná zákonná povinnost (předpoklad) povinného subjektu disponovat určitou informací, nelze 

žádost odmítnout podle § 2 odst. 4. a informaci je třeba vytvořit.  

 Městys Frymburk 

 Náměstí 78 

382 79 Frymburk  



  

 

Spolek Frymburk, z.s. 

Frymburk 167, 382 79 

IČO: 21606358 

d. schr.: x77iu8w 

  

 

 

 

 

 

Naše značka: si-141       ve Frymburku: 23.7.2024 

Vaše značka: 

Věc: Stížnost na postup povinného subjektu - žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím): 

kopie stavební a projektové dokumentace komunikace na 2177 k.ú. Frymburk 

 

 

Dne 12.7.2024 jsem žádal povinný subjekt o následující informace: 

Žádám tímto o informace a elektronické kopie dokumentů v souvislosti se stavbou komunikace na 2177 

k.ú. Frymburk: 

1) kopii stavebního denníku. Pokud stavba není dokončená, tak do 12.7.2024 

2)kopii kompletní stavební dokumentace 

3)kopii žádosti o stavební povolení 

4)kopie jakýchkoli rozhodnutí o této stavbě (stavební povolení, rozhodnutí o umístění stavby)  

5)kopii stavebního povolení s vyznačením nabytí právní moci 

6)kopie všech závazných vyjádření předložených v rámci všech řízení o této stavbě 

7)informaci kdo a kdy provedl zaměření stavby před zahájením činností – kopie protokolu 

8)jméno osoby, která zajišťuje stavební a technický dozor u této stavby a kopie smluvního vztahu s touto 

osobou 

Dne 18.7.2024 zaslal povinný subjekt odpověď  UMF-3411/2024 ve které poskytnul neúplné informace. 

 

Schází kopie stav. denníku dle bodu 1. Městys Frymburk je přímo stavebníkem dle společného 

rozhodnutí MUCK 50795/2023/ODSH/Au ODSH Český Krumlov, kde přímo jemu vyplývá povinnost 

ze stanovených podmínek  bodu 12. vést stavební denník. Poskytnutí této unformaci ani řádně 

neodmítnul svým rozhodnutím. 

 

Povinný subjekt dále neposkytnut kompl. stavební dokumentaci dle bosu 2) a ani její poskytnutí řádně 

rozhodnutím neodmíntnul.   

Dle společného rozhodnutí MUCK 50795/2023/ODSH/Au ODSH Český Krumlov bodu 13. Má 

stavebník povinnost mít na stavbě ověřenou dokumentaci. Současně i pokud se v uvedené věci nechal 

 Městys Frymburk 

 Náměstí 78 

382 79 Frymburk  



  

 

Spolek Frymburk, z.s. 

Frymburk 167, 382 79 

IČO: 21606358 

d. schr.: x77iu8w 

zastupovat, musí mít ve své evidenci tuto dokumentaci.  

 

Dle bodu 3) jsem žádal o kopii žádosti o stav. povolení – tuto informaci povinný subjekt ani neodmítnul, 

ani neposkytnul. 

 

Dále povinný subjekt neposkytnul informaci dle bodu 6. Uvedená závazná stanoviska musel mít povinný 

subjekt ve své dokumentaci k dispozici jako podklad pro stavební povolení. To že se nechal v uvedené 

věci zastupovat nemůže mít vliv na tuto skutečnost. 

 

Dále   MUCK 50795/2023/ODSH/Au ODSH v bodu 4. nařizuje přímo stavebníku, což je povinný 

subjekt, provést vytýčení polohy stavby pořídit vytyčovací protokol. To že se nechal v uvedené věci 

zastupovat nemůže mít vliv na tuto skutečnost. 

Tuto informaci pov. subjekt opět neposkytnul. 

 

V odpovědi na bod 8. povinný subjekt provedl výmaz označení STAVEBNÍKA ve smlouvě o spolupráci 

ze dne 15.11.2023, čímž ve své podstatě požadovanou informaci neposkytnul.. 

 

 

  

 



  

 

Spolek Frymburk, z.s. 

Frymburk 167, 382 79 

IČO: 21606358 

d. schr.: x77iu8w 

  

 

 

 

 

 

Naše značka: si-s-152       ve Frymburku: 14.10.2024 

Vaše značka: 

Věc: Stížnost proti postupu  (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím): 

informace k plátcům hradícím poplatky z pobytu dle: 

Obecně závazná vyhláška městyse Frymburkč. 2/2023, případně předchozích vyhlášek   

 

 

Dne 27.9.2024 jsem žádal o povinný subjekt následující informace: 

Žádám tímto o informace v souvislosti s úhradami poplatků z pobytu: 

1) Seznam ohlášených plátců, včetně adres všech provozoven a to v posledních 5 letech – 

upozorňuji, že jelikož se jedná o označení podnikajících osob, nelze tyto jména anonymizovat. 

Tedy i těch, kteří již nejsou v systému evidováni, ale byli v posledních 5 letech, spolu s uvedením 

data, od kdy tam již nejsou.   

2) Počet provedených kontrol za posledních 5 let a to za každý rok zvlášť. 

3) Počet provedených kontrol u společnosti OTRE s.r.o. za posledních 5 let a to za každý rok 

zvlášť. 

Dne 14.10. 2024 jsem obdržel písemnost UMF-4548/2024, kde bohužel schází odpověď na bod 1 a 3 a 

ani jejich poskytnutí svým rozhodnutím povinný subject neodmítnul. 

 

 Městys Frymburk 

 Náměstí 78 

382 79 Frymburk  


	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-_605_stížnost_informace_seznam_vydaných_a_doručených_faktur_za_období_listopad,_prosinec_2022,_rok_2023.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-_633_2_stížnost_proti_výši_úhrady_i-633_připojení_vodovodu_a_kanalizace.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s_si-144_stížnost_na_postup_povinného_subjektu_žád._o_inf._106_zamítnuté_žádosti_o_připojení_ke_kanalizaci^LLJ_či_věcného_břemena_(služebnosti)_.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-596_2_stížnost_proti_postupu_informace_o_podnětu_na_Tomáš_Václavík_.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-596_3_Podávám_tímto_stížnost_na_Městyse_Frymburk,_podle_§_16a_odst._1_písm._d)_z._č._106_1999_Sb.._proti_výši_požadavku_úhrady_nákladů_ve_věci_i-596.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-609_stížnost_na_postup_povinného_subjektu_usnesení_zastupitelstva_bez_provedené_anonymizace.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-610_2_stížnost_-_informace_kanalizační_a_vodovodní_řad_na_parcele_772_97.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-610_stížnost_informace_kanalizační_a_vodovodní_řad_na_parcele_772_97.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-613_stížnost_-_poskytnutí_informace_(dle_zákona_č._106_1999_Sb._o_svobodném_přístupu_k_informacím)_informace_faktury_a_rámcová_smlouva_lesnické_práce_.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-613_stížnost_proti_výši_úhrady_informace_faktury_a_rámcová_smlouva_lesnické_práce.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-614_stížnost_proti_výši_úhrady__informace_traktor_Kubota_LX401,_přívěs_D-TPS,_sněhový_pluh_RMR-Y_18.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-618_stížnost_-_informace_náklady_na_komunitní_kompostárnu_a_projekt.pdf
	C:\Users\PC\Documents\OBECNA~1\POSKYT~1\2024\STNOST~1\S-619_~2.PDF
	C:\Users\PC\Documents\OBECNA~1\POSKYT~1\2024\STNOST~1\S-619_~1.PDF
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-633_3_stížnost_proti_postupu__informace_o_žádostech_o_připojení_vodovodu_a_kanalizace.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-997_stížnost_informace_o_nákladech_na_výstavbu_komunikace_na_2177_k.ú._Frymburk.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-998_stížnost_žádost_o_informace_evidence_pracovní_doby_tajemníka_městyse_Frymburk_Romana_Bravence.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1011_stížnost_na_postup_povinného_subjektu_-informace_o_záznamech_příchodů_a_odchodů_zaměstnanců_městyse_Frymburk.pdf
	C:\Users\PC\Documents\OBECNA~1\POSKYT~1\2024\STNOST~1\S-1014~1.PDF
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1022_stížnost_informace_o_stavbě_parc._2177_k.ú._Frymburk.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1023_stížnost_na_postup_informace_usnesení_zastupitelstva_bez_provedené_anonymizace_ze_dne_13._9._2024.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1036_stížnost_na_postup_informace_jak_městys_Frymburk_vyřídil_žádost_o_souhlas_vlastníka_kanalizačního_řadu_k_připojení_nemovitosti.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1055_stížnost_proti_postupu_informace_o_stavbě_rozestavěné_komunikace_ZTV_pro_15_RD_v_lokalitě_Nad_Blatenskou_silnicí_-_Frymburk.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1056_stížnost_proti_postupu_žádost_o_informace_k_nájemním_smlouvám_u_pozemku_791_1_hřiště_a_budově_na_pozemku_790_k.ú_Frymburk.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1057_stížnost_na_postup_povinného_subjektu_informace_o_smlouvách_uzavřených_v_souvislosti_s_přezkoumáním_hospodaření_za_5_let.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1067_Stížnost_na_postup_informace_ke_stavbě_garáže_na_pozemku_789_2_objekt_1._.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1068_Stížnost_na_postup_informace_ke_stavbě_garáže_na_pozemku_789_55_objekt_2..pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1070_Stížnost_na_postup_-_informace_ke_stavbě_garáže_na_pozemku_789_25_objekt_3..pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1071_Stížnost_na_postup_-_informace_ke_stavbě_garáže_na_pozemku_789_25_objekt_4..pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1072_Stížnost_na_postup_-_informace_ke_stavbě_garáže_na_pozemku_789_25_objekt_5..pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\s-1073_Stížnost_na_postup_-_informace_ke_stavbě_garáže_na_pozemku_789_21_objekt_6..pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\si_st-141_stížnost_na_postup_inf._106__komunikace_na_2177_k.ú._Frymburk.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\si-141__stížnost_na_postup_žád._o_inf._106_projektová_dokumentace_komunikace_na_2177_k.ú._Frymburk_copy.pdf
	C:\Users\PC\Documents\Obecní úřad\Poskytování informací\2024\Stížnosti\si-s-152_stížnost_proti_postupu_žád._o_inf._106_informace_k_provozovnám_hradícím_poplatky_z_pobytu.pdf

